



Brusiek



Cieszowa



Koszęcin



Piłka



Rusinowice



Sadów



Strzebiń



Wierzbie

Echo Gminy Koszęcin

Biuletyn Samorządowy Gminy Koszęcin

Nr 3/2023

Egzemplarz bezpłatny

ISSN 1734-3224

Wójt Gminy Koszęcin zaprasza na wydarzenia organizowane w gminie:

- ▶ 22.10.2023 r.
godz. 17:00 Muzyczny Spektakl Koszęcińskiego AleTeatru - „Panowie dwaj”,
Dom Kultury w Koszęcinie, bilety 20 zł
- ▶ 10.11.2023 r.
godz. 18:00 Koncert z okazji odzyskania Niepodległości przez Polskę,
Dom Kultury w Koszęcinie
- ▶ 11.11.2023 r.
godz. 11:00 Msza Święta w intencji Ojczyzny,
Kościół NSPJ w Koszęcinie
- ▶ 17.11.2023 r.
godz. 18:00 „Jesienna Rewia Gwiazd Śląskich Przebojów”
Damian Holecki, Duet Caro, Magda,
Dom Kultury w Koszęcinie, bilety: do 16.10 - 55 zł, od 17.10 - 65 zł
- ▶ 19.11.2023 r.
godz. 16:30 XXIII Przegląd Muzyki Chóralnej,
kościół w Strzebinie
- ▶ 25.11.2023 r.
godz. 12:00 Bieg przełajowy „Koszęcińska Dycha”,
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Koszęcinie
- ▶ 25.11.2023 r. Śląska Liga Judo,
Koszęcin
- ▶ 03.12.2023 r.
godz. 14:30 Spotkanie z Mikołajem,
Dom Kultury w Strzebinie
- ▶ 06.12.2023 r.
godz. 17:00 „Kolęda do św. Mikołaja”,
rynek w Koszęcinie
- ▶ 10.12.2023 r.
godz. 15:00 Jarmark Bożonarodzeniowy - Stowarzyszenie Rozwoju Sołectwa Strzebiń,
Dom Kultury w Strzebinie

INWESTYCJE W GMINIE KOSZĘCIN

1) POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE:

W RAMACH RZĄDOWEGO FUNDUSZU
POLSKI ŁĄD: PROGRAM INWESTYCJI
STRATEGICZNYCH: 25.346.907,00 ZŁ



► Budowa ulicy bocznej od ulicy Podlesie w miejscowości Sadów

Zostały ukończone prace związane z budową drogi w miejscowości Sadów. Inwestycja została sfinansowana ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 928.754,00 zł. Ogółem wartość inwestycji wyniosła 992.481,10 zł.



► Przebudowa ulicy Dębowej i Jodłowej w Koszęcinie

Trwają prace nad rozbudową dróg ul. Dębowej i Jodłowej w Koszęcinie. Dodatkowo wybudowano kanalizację deszczową, kanał technologiczny oraz usunięto kolizję z istniejącą siecią wodociągową, elektroenergetyczną i teletechniczną. Inwestycja otrzymała dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości: 1.995.000,00 zł.



► Budowa sieci wodociągowej dla miejscowości Łazy

Realizowane jest zadanie z budową wodociągu dla miejscowości Łazy. Zadanie jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości: 2.921.250,00 zł.



► Modernizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w miejscowości Koszęcin wraz z budową drogi dojazdowej

Obecnie opracowana jest dokumentacja projektowa umożliwiająca rozpoczęcia prac nad całkowitą modernizacją PSZOK. Prace zostaną rozpoczęte do końca roku. Inwestycja sfinansowana będzie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 2.373.903,00 zł.

► Przebudowa i rozbudowa sieci kanalizacji deszczowej w miejscowości Rusinowice

Gmina Koszęcin otrzymała środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa sieci kanalizacji deszczowej w miejscowości Rusinowice” w wysokości 2.498.000,00 zł

► Budowa nowej oczyszczalni ścieków w Rusinowicach

Gmina Koszęcin pozyskała środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na zadanie pn. „Budowa nowej oczyszczalni ścieków wraz z adaptacją istniejącego budynku oczyszczalni w miejscowości Rusinowice Gmina Koszęcin”. Przyznana kwota w wysokości 6.650.000,00 zł jest nie wystarczająca na realizację inwestycji dlatego został złożony wniosek o pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Po przyznaniu pożyczki zostaną podjęte działania w celu wyboru wykonawcy zadania.

► Budowa trasy rowerowej na odcinku Koszęcin-Wierzbie

Gmina Koszęcin otrzymała środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania pn. „Budowa trasy rowerowej na odcinku Koszęcin-Wierzbie” w wysokości 4.500.000,00 zł. Przewidywany okres realizacji inwestycji: powyżej 12 miesięcy.

INWESTYCJE W GMINIE KOSZĘCIN

► **Modernizacja dróg w Gminie Koszęcin. Remont dróg/ ulic Sikorskiego, Słowackiego, Wolności i Piaskowej w miejscowości Koszęcin oraz przebudowa ulicy Leśnej w miejscowości Strzebiń.**

Gmina Koszęcin otrzymała środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania pn. „Modernizacja dróg w Gminie Koszęcin” w wysokości 2.850.000,00 zł. Przewidywany okres realizacji inwestycji: do 12 miesięcy.

► **Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w miejscowości Rusinowice**

Gmina Koszęcin otrzymała środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w miejscowości Rusinowice” w wysokości 630.000,00 zł. Przewidywany okres realizacji inwestycji: do 12 miesięcy.

W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU ODBUDOWY ZABYTKÓW: 2.275.369,80 ZŁ

Gmina Koszęcin pozyskała środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadania inwestycyjne związane z ochroną zabytków. Środki zostaną przeznaczone na prace konserwatorskie zabytków:

- Kościół pw. Św. Trójcy w Koszęcinie – zadanie pn. „Prace konserwatorskie drewnianych elementów polichromii w kościele pw. Świętej Trójcy w Koszęcinie” – kwota dofinansowania: 163.371,80 zł



- Kościół pw. Św. Józefa w Sadowie – zadanie pn. „Konserwacja techniczna i estetyczna wypraw tynkarskich i sztukaterii sklepienia kaplicy św. Jadwigi w kościele św. Józefa w Sadowie” – kwota dofinansowania: 205.310,00 zł



- Kościół pw. Św. Marcina w Cieszowej – zadanie pn. „Impregnacja zabytkowego kościoła pw. Św. Marcina wraz z odnowieniem obrazu św. Marcina” – kwota dofinansowania: 45.080,00 zł



- Kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Koszęcinie – zadanie pn. „Wykonanie prac konserwatorskich zabytkowego

wiatrołapu budynku plebanii Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Koszęcinie”, kwota dofinansowania: 166.600,00 zł



- „Remont zabytkowego kościoła pw. Św. Jana Chrzciciela w miejscowości Brusiek” wnioskowana kwota: 1.303.008,00 zł



- „Wymiana pokrycia dachowego budynku mieszkalnego w Koszęcinie przy ul. Powstańców Śląskich 3” – wnioskowana kwota: 392.000,00 zł



► **W RAMACH RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG: 864.421,25 ZŁ:**

► **Rozbudowa ulicy Wiosennej w Koszęcinie**

Gmina Koszęcin otrzymała dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 339.036,50 zł. Planowany czas realizacji zadania: kwiecień – sierpień 2024 rok

► **Przebudowa drogi gminnej ulicy Generała Józefa Bema w Koszęcinie**

Gmina Koszęcin otrzymała dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 525 384,75 zł. Planowany czas realizacji zadania: kwiecień – wrzesień 2024 rok

2) ŚRODKI WŁASNE:

Inwestycje, które będą realizowane w ramach środków własnych:

- Modernizacja i budowa oświetlenia ulic na terenie Gminy Koszęcin – ulice Lotników i Leśna w Strzebinie
- Remont drogi gminnej ul. Św. Wawrzyńca w Koszęcinie
- Przebudowa ul. Słowiczej w Sadowie
- Przebudowa ul. Wesolej w Wierzbju wraz z budową oświetlenia ulicznego
- Remont drogi gminnej ul. Polna w Rusinowicach

3) ZŁOŻONE WNIOSKI:

► **W ramach dziewiątego naboru wniosków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych pn. „Rozświetlamy Polskę” został złożony wniosek na:**

- wymianę nieefektywnych opraw oświetleniowych na terenie Gminy Koszęcin na kwotę 1.354.320,00 zł.

CYFROWA GMINA



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

W ramach projektu pn. „Cyfrowa Gmina” realizowanego z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014–2020 Oś Priorytetowa V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia Gmina Koszęcin otrzymała dofinansowanie w wysokości **354.226,68 zł**.

Projekt realizowany w latach 2022–2023 umożliwia wyposażenie urzędu w sprzęt komputerowy taki jak: serwery, dyski jako element serwera, urządzenia przenośne (laptopy), oraz oprogramowanie niezbędne dla sprawnej pracy urzędu.

Ważnym zadaniem realizowanym w ramach projektu było przeprowadzenie diagnozy cyberbezpieczeństwa, a także nabycie specjalistycznego oprogramowania w tym zakresie.

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW ŁAZ

Informujemy, że Gmina Koszęcin kończy zadanie pn. Budowa Sieci wodociągowej dla miejscowości Łazy. Zwracamy się z prośbą do mieszkańców o występowanie do Przedsiębiorstwa EKO-SAN mgr inż. Ewa Fokczyńska Wodociągi, Kanalizacja i Instalacje Sanitarne, ul. Piłsudskiego 4, 42–700 Lubliniec, tel. 34 3564 670 z wnioskami o przyłączenie do sieci wodociągowej.

PRZEBUDOWA ULICY MIESZKA I W KOSZĘCINIE



Rzeczpospolita
Polska



Gmina Koszęcin złożyła w 2022 r. wniosek o dofinansowanie z środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania pn. „Budowa drogi gminnej ul. Mieszka I w Koszęcinie”. Zgodnie z otrzymaną informacją ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach zadanie to zostało ujęte na liście zadań przeznaczonych do dofinansowania z Funduszu w roku 2023. Przyznana kwota wyniosła: 748.720,00 zł. Po podpisaniu umowy o udzielenie dofinansowania i przeprowadzeniu przetargu dokonano wyboru wykonawcy inwestycji. Obecnie trwają prace w zakresie budowy drogi, które zakończą się w listopadzie br.



AKTUALIZACJA EWIDENCJI ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI

Urząd Gminy Koszęcin przypomina, że zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, istnieje obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych na nieczystości płynne (szamb) oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków.

Wpisy do ewidencji dokonywane są na podstawie zgłoszenia właściciela lub użytkownika nieruchomości, na której zlokalizowany jest zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków. Dlatego **każdy właściciel nieruchomości na terenie Gminy Koszęcin wyposażonej w zbiornik bezodpływowy bądź przydomową oczyszczalnię ścieków powinien złożyć aktualne zgłoszenie do wyżej wymienionej ewidencji.**

Osoby, które jeszcze nie dopełniły obowiązku zgłoszenia zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków (nowi użytkownicy zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków, osoby u których zaszła jakakolwiek zmiana np. podłączyli się do kanalizacji lub zmienili zbiornik bezodpływowy na oczyszczalnię przydomową itp.) są zobowiązani do niezwłocznego dostarczenia zgłoszenia.

Druki zgłoszenia dostępne są w Urzędzie Gminy Koszęcin w pokoju numer 6a, a także na stronie internetowej: www.koszecin.pl w zakładce: MIESZKANIEC – GOSPODARKA ODPADAMI

KOMUNALNYMI – EWIDENCJA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI. **Wypełnione i podpisane zgłoszenia oraz dołączone ksero umów podpisanych z przedsiębiorcą odbierającym nieczystości ciekłe należy składać w Urzędzie Gminy Koszęcin osobiście albo za pośrednictwem poczty (Urząd Gminy Koszęcin, ul. Powstańców Śląskich 10, 42–286 Koszęcin).**

W przypadku niedopełnienia wyżej wymienionego obowiązku, będą prowadzone kontrole w zakresie sposobu postępowania z powstającymi ściekami na terenie nieruchomości niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej, dla których nie zostaną złożone zgłoszenia. Jednocześnie Urząd Gminy Koszęcin przypomina, że zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, poprzez okazanie takich umów i dowodów uiszczenia opłat za te usługi. Osoby, które nie mają jeszcze podpisanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych, powinny to uczynić niezwłocznie.

LOKALNA KAMPANIA EDUKACYJNO-INFORMACYJNA DLA KOBIET W CIĄŻY I PLANUJĄCYCH CIĄŻĘ

Pelnomocnik Wójta Gminy do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Koszęcinie, Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Ośrodek Leczniczo-Rehabilitacyjny Stanisław Izdebski oraz Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Przychodnia Medycyny Rodzinnej Adam Konina realizuje lokalną kampanię edukacyjno-informacyjną dla kobiet w ciąży i planujących ciążę.

ALKOHOL W CIĄŻY = FASD - BĄDŹ ŚWIADOMA KONSEKWENCJI

Kobieta w ciąży, pijąc alkohol naraża swoje dziecko na wystąpienie nieodwracalnych zmian w układzie nerwowym i narządach wewnętrznych, mających konsekwencje w całym dalszym życiu.



► CELEM KAMPANII JEST:

- zwiększenie wiedzy o negatywnym wpływie alkoholu na rozwijające się w łonie matki dziecko,
- promocja abstynencji w okresie ciąży,
- zmniejszenie liczby kobiet pijących alkohol w czasie ciąży.

► CO TO JEST FASD?

To Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych, czyli zaburzenia rozwoju występujące u dzieci matek pijących alkohol w czasie ciąży.

FASD może wystąpić jedynie u dzieci, których matki piły alkohol w czasie ciąży.

Najcięższym zaburzeniem jest Płodowy Zespół Alkoholowy (FAS), w którym oprócz uszkodzeń ośrodkowego układu nerwowego występują przede wszystkim:

- prenatalne i postnatalne zaburzenia wzrostu (masa + długość ciała);
- dysmorfie twarzy (charakterystyczne cechy budowy twarzy: wąskie szpary powiekowe, brak rynienki podnosowej, brak górnej czerwieni wargowej).

FASD charakteryzują: uszkodzenia ośrodkowego układu nerwowego, zaburzenia neurologiczne, opóźnienie rozwoju fizycznego i psychicznego, zaburzenia zachowania, niedorozwój umysłowy, nadpobudliwość psychoruchowa, wady rozwojowe (m.in.: serca i stawów)

Dzieci z FASD mają trudności w funkcjonowaniu, które wynikają przede wszystkim z uszkodzenia mózgu. W związku z tym dzieci mogą mieć problemy z: uczeniem się, koncentracją uwagi, pamięcią i zdolnością do rozwiązywania problemów, koordynacją ruchową, zaburzeniami mowy, regulacją snu i czuwania, nadwrażliwością na bodźce sensoryczne, relacjami z ludźmi, przestrzeganiem norm społecznych.

► LOKALNE MIEJSCA POMOCY:

- Abstynenckie Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Radość”, ul. Powstańców Śląskich 15, Koszęcin
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ul. Powstańców Śląskich 10, Koszęcin
- Punkt Pomocy Rodzinie przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, ul. Sobieskiego 11a, Koszęcin

POBIERZ HARMONOGRAM NA TELEFON DZIĘKI APLIKACJI MOBILNEJ ECOHARMONOGRAM

Szanowni mieszkańcy Gminy Koszęcin! Uruchomiona została aplikacja EcoHarmonogram, dzięki której będą mogli Państwo pobrać darmową aplikację na urządzenia mobilne z funkcją informacyjno – edukacyjną. EcoHarmonogram to aplikacja pozwalająca na pobieranie spersonalizowanego harmonogramu odbiorów odpadów komunalnych dla konkretnego adresu zamieszkania.

Ta aplikacja na urządzenia mobilne nie tylko przypomni nam o terminie odbioru odpadów ale także m.in.:

- zawiera informacje potrzebne do prawidłowego segregowania odpadów komunalnych,
- posiada informację o bieżącym stanie



jakości powietrza na podstawie danych z najbliższej stacji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska,

- zawiera informacje o PSZOK,
- przypomina o terminach płatności.

Instalacja aplikacji odbywa się ze sklepów Google Play oraz App Store.

W trosce o mieszkańców nieużywających smartfonów, wszelkie informacje udostępnione w aplikacji mobilnej, są również dostępne na stronie Urzędu Gminy Koszęcin.

Zachęcamy do zainstalowania aplikacji odpowiedniej dla Twojego smartfona lub tabletu.

PRIORYTETOWE PLANY DZIAŁAŃ DZIELNICOWYCH NA OKRES OD 1 SIERPANIA 2023 R. DO 31 STYCZNIA 2024 R.

Celem działań priorytetowych lublinieckich dzielnicowych, jest wskazanie istotnych problemów w danym rejonie służbowym dzielnicowym oraz dążenie do skutecznej eliminacji zagrożenia bądź jego zminimalizowania. Jest to narzędzie, którego celem jest uspołecznienie zadań realizowanych przez dzielnicowych i ma służyć zwiększeniu kontaktów dzielnicowego ze społeczeństwem, dla skutecznego współdziałania z mieszkańcami na rzecz poprawy bezpieczeństwa w danym rejonie.

► REJON 13 ASP. SZT. WOJCIECH GARUS

1. Charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym.

- Utrudnienia ruchu pieszych na chodnikach na terenie Koszęcina, a w szczególności przy ul. Powstańców Śląskich, Sobieskiego, Ligonia, Lublinieckiej.
- Utrudnienia w ruchu pojazdów spowodowane nieprawidłowym parkowaniem innych pojazdów na terenie Koszęcina a w szczególności przy ul. Powstańców Śląskich, Sobieskiego, Ligonia, Zamkowej.

2. Zakładany cel do osiągnięcia.

- Eliminowanie przypadków naruszeń przepisów ruchu drogowego polegających na zatrzymywaniu pojazdów i parkowaniu w miejscach objętych zakazami.
- Weryfikacja istniejącego i uzupełnienie brakującego oznakowania na drogach.

► REJON 14 ASP. SZT. DARIUSZ WĘGRZYN

1. Charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym

Na terenie miejscowości Rusinowice, o każdej porze dnia – psy bez nadzoru stwarzające zagrożenie dla mieszkańców, a zwłaszcza dzieci. Zagrożenie zdiagnozowano na podstawie analizy informacji zebranych od mieszkańców, przedstawicielami społeczności lokalnej uwzględniając ich oczekiwania dot. wy-

eliminowania przedmiotowego zjawiska, a także na podstawie zapisów w systemach informatycznych odnośnie do interwencji policyjnych i zgłoszeń w KMZB.

2. Zakładany cel do osiągnięcia.

Podjęcie czynności zmierzających do wyeliminowania przedmiotowego zjawiska, Dążenie do uświadomienia właścicieli psów o obowiązkach i zagrożeniach, podniesienie poziom satysfakcji społeczeństwa, zmniejszenie ilości zgłoszeń, interwencji w tym zakresie.

► REJON 15 ASP. SZT. GRZEGORZ NAMYŚLAK

1. Charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym.

Na terenie sołectwa Strzebiń, o każdej porze dnia – psy bez nadzoru stwarzające zagrożenie dla mieszkańców, a zwłaszcza dzieci. Zagrożenie zdiagnozowano na podstawie zgłoszeń na platformie Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa rozmów z mieszkańcami, przedstawicielami społeczności lokalnej uwzględniając ich oczekiwania dot. wyeliminowania przedmiotowego zjawiska, a także na podstawie zapisów w systemach informatycznych odnośnie do interwencji policyjnych.

2. Zakładany cel do osiągnięcia.

Podjęcie czynności zmierzających do wyeliminowania przedmiotowego zjawiska. Dążenie do uświadomienia właścicieli psów o obowiązkach i zagrożeniach. Celem jest spadek liczby zgłoszeń na platformie KMZB w analogicznym czasie.

RANKING AKTYWNOŚCI GMIN W PROGRAMIE CZYSŁE POWIETRZE W 2022 ROKU

Informujemy, że w rankingu aktywności gmin w Programie Czyste Powietrze w 2022 roku Gmina Koszęcin zajęła 167 miejsce w Polsce i 1 miejsce w Powiecie Lublinieckim.

Wyniki w powiecie lublinieckim przedstawiają się następująco:

GMINA	LICZBA ZŁOŻONYCH WNIOSKÓW	MIEJSCE W RANKINGU
Boronów	41	338
Ciasna	56	783
Herby	53	529
Kochanowice	76	329
Koszęcin	167	167
Lubliniec	174	251
Pawonków	71	320
Woźniki	118	264

Źródło: <https://krakowskialarmsmogowy.pl/ranking/>

KOMPOSTOWNIK - MIEĆ CZY NIE MIEĆ?

Posiadanie kompostownika na swojej nieruchomości w obecnych czasach oznacza realne oszczędności w opłatach za śmieci. Kompostowanie to najlepszy sposób, żeby uzyskać własny materiał do użyźniania gleby stanowiący cenne źródło bogatych w naturalne składniki nawozów, a przy tym zagospodarować odpady, które powstają w naszej kuchni czy ogrodzie. Kompostownik można zakupić albo zrobić samemu. Przykładem tu może być gotowy kompostownik ogrodowy zakupiony w sklepie lub markecie ogrodniczym, który przede wszystkim sprawdza się w małych ogrodach, gdzie nie powstaje dużo bioodpadów. Jest to najprostsze rozwiązanie. Układa się w nim warstwami zgromadzone odpady bądź dokłada na bieżąco. Przykładem może być również drewniany kompostownik o budowie ażurowej wykonany samodzielnie z desek lub zaimpregnowanych belek, ułożonych w taki sposób, by zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu. Kompostownik warto założyć w okresie od wiosny do jesieni, przy dodatnich temperaturach. Miejsce, które przeznaczymy na kompostownik powinno być osłonięte od wiatru i zacienione, winno być nieco wzniesione, aby woda opadowa nie zalewała powstającego kompostu. Dobrym rozwiązaniem jest posadowienie kompostownika w bezpośrednim sąsiedztwie krzewów i roślin kwitnących, których wydzielane zapachy mogą stanowić naturalną barierę dla zapachów wydobywających się podczas procesu rozkładu substancji organicznych. Co zatem wrzucamy do kompostownika? Większość odpadów kuchennych i ogrodowych, takich jak: liście, resztki roślinne, skoszoną trawę, resztki owoców i warzyw, gałązki żywopłotów, skorupki z jaj, fusy z kawy i herbaty, ziemię z doniczek i skrzynek, przekwitnięte kwiaty, nadziemne części chwastów, niezadrukowany papier (papier śniadaniowy, tektura itp.), słomę i siano. Nie należy wrzucać do kompostownika resztek mięsnych



odpadów, wędlin, kości, zainfekowanych roślin ogrodowych, zadrukowanego papieru. Dojrzały kompost posiada jednolitą strukturę i zapach świeżej ziemi. Można nim bez ograniczeń użyźniać glebę, nie grozi to przenawożeniem ani zatruciem środowiska, co może mieć miejsce w przypadku nawozów sztucznych czy obornika. Dzięki zastosowaniu kompostu uboga w składniki odżywcze i mineralne gleba staje się żyzna, bogata w humus i urodzajna, co przedłoży się na urodzajne plony. Właściciele, którzy kompostują bioodpady w przydomowym kompostowniku, mogą skorzystać ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 2 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, zgodnie z uchwałą Nr 531/XLVIII/2022 Rady Gminy Koszęcin z dnia 1 czerwca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2022 r. poz. 3957). Ze zwolnienia mogą skorzystać tylko właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. Podstawą skorzystania ze zwolnienia jest złożenie deklaracji.

40-LECIE PZHGP SEKCJI STRZEBIŃ

6 października 40-lecie swojej działalności świętowali hodowcy gołębi z PZHGP Sekcji Strzebiń. Wydarzenie połączone było z zakończeniem sezonu lotowego. W uroczystości wzięli udział Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów, w imieniu Przewodniczącego Rady Gminy Radny Jan Macioszek oraz przedstawiciele Okręgu Częstochowa. Zebranych przywitał Prezes Sekcji Czesław Myrcik, po czym krótką historię przedstawił Sekretarz Sekcji Eryk Daniel. Następnie wręczone zostały puchary i dyplomy. Podczas wydarzenia została wręczona również srebrna odznaka PZHGP prezesowi Czesławowi Myrcik. Końcowe wyniki przedstawiały się następująco:

► MISTRZOSTWO TRADYCYJNE:

- Mistrz: Henryk Czornik
- I wicemistrz: Czesław Myrcik
- II wicemistrz: Eryk Daniel i Siegmund

► KATEGORIA A I KATEGORIA B:

- Mistrz: Czesław Myrcik
- I wicemistrz: Eryk Daniel i Siegmund
- II wicemistrz: Henryk Czornik

► KATEGORIA C:

- Mistrz: Czesław Myrcik
- I wicemistrz: Henryk Czornik
- II wicemistrz: Eryk Daniel i Siegmund

Puchar Wójta Gminy Koszęcin otrzymał Eryk Daniel i Siegmund, natomiast Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Koszęcin otrzymał Henryk Czornik. Gratulujemy!



ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2022/2023



23 czerwca uczniowie zakończyli rok szkolny i rozpoczęli wakacje. Uroczystości zakończenia roku uświetniły występy uczniów, po których rozdawane były świadectwa. Nie zabrakło również podziękowań oraz wzruszeń. W uroczystościach w szkołach w Koszęcinie oraz Rusinowicach wziął udział Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów, natomiast w szkołach w Strzebinie i Sadowie udział wziął Sekretarz Gminy Zbigniew Berych. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rusinowicach miało miejsce pożegnanie Pani Dyrektora Elżbiety Bryła w związku z przejściem na emeryturę.

ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA GMINY



29 czerwca Rada Gminy Koszęcin udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Zbigniewowi Seniów. Głosowanie miało miejsce podczas sesji, która odbyła się w Domu Kultury w Koszęcinie. Rada Gminy jednogłośnie potwierdziła, że wójt prawidłowo zrealizował budżet gminy za 2022 rok.

FESTYN W BRUŚKU



24 czerwca w Bruśku przy kościele pw. Św. Jana Chrzciciela odbył się festyn parafialny. Organizatorzy zapewnili dla uczestników imprezy ciasto, kawę, kielbasę z grilla oraz zabawę z zespołem. W wydarzeniu wziął udział Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów.

ŚWIĘTO PATRONÓW KOSZĘCINA



26 czerwca przypada Święto Patronów Koszęcina, którymi są św. Jan i Paweł. Z tej okazji w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa odprawiona została Msza Święta w intencji mieszkańców Koszęcina. Następnie odbyła się procesja z obrazem Świętych Patronów do kapliczki na Słupiska przy akompaniamencie Orkiestry Dętej w Strzebinie. Po uroczystości Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Koszęcinie oraz Mieszkańcy Słupisk zaprosili wszystkich zgromadzonych na wspólne biesiadowanie. Podczas spotkania zostały również wręczone nagrody laureatom konkursu „Koszęcińskie kapliczki”. W wydarzeniu wzięli udział Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów, Radni Gabriela Helisz i Stanisław Lerche oraz Sołtys Koszęcina Magdalena Pilarska. Projekt został dofinansowany ze środków Gminy Koszęcin w ramach realizacji zadania publicznego pn. „Organizacja imprezy kulturalnej w dniu Patronów Koszęcina – świętych Jana i Pawła”.

ZAKOŃCZENIE ROZGRYWEK GRAND PRIX 2022/2023 W SZACHACH



30 czerwca w Klubie Pod Sceną młodzi szachiści spotkali się ostatni raz przed wakacjami, aby podsumować rozgrywki Grand Prix 2022/2023, które trwały od września 2022 r. W tym czasie rozegrano 35 turniejów, czyli 1329 partii. W turniejach wzięło udział 35 zawodników, a końcowa klasyfikacja przedstawiała się następująco:

► KLASYFIKACJA CHŁOPCÓW:

- I miejsce – Patryk Mońka
- II miejsce – Bartłomiej Pietrek
- III miejsce – Szymon Łodziński

► KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT:

- I miejsce – Malwina Mońka
- II miejsce – Aleksandra Kampczyk
- III miejsce – Emilia Wandor

Nagrody wręczyli Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów, Dyrektor Domu Kultury Renata Pyrek oraz trener szachistów Jan Nowakowski. Gratulujemy!

Poczynania młodych szachistów można śledzić na bieżąco na stronie: <http://szachoweludki.opx.pl/>

XI MISTRZOSTWA POLSKI SĘDZIÓW W SIATKÓWCE PLAŻOWEJ



W dniach 4–6 sierpnia na terenie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koszęcinie odbyły się XI Mistrzostwa Polski Sędziów w Siatkówce Plażowej.

► KLASYFIKACJA KOŃCOWA PRZEDSTAWIAŁA SIĘ NASTĘPUJĄCO:

- I miejsce: Zuzanna Lipińska i Piotr Staszewski, województwo mazowieckie/dolnośląskie
- II miejsce: Anna Nowicka i Michał Broniszewski, województwo śląskie
- III miejsce: Agata Pawlikowska i Marcin Gniatowski, województwo mazowieckie

Nagrody wręczył: Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów oraz Wiceprzewodniczący Wydziału Siatkówki Plażowej Śląskiego Związku Piłki Siatkowej w Katowicach Piotr Kapa.

► Fot. Kamil Pastusiak/kampas-sport.eu

WSPOMNIENIE KSIĘDZA PRAŁATA TADEUSZA FRYCA - KONCERT



1 września w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Koszęcinie odbył się koncert muzyki sakralnej i religijnej, poświęcony ks. Prałatowi Tadeuszowi Frycowi, połączony z publikacją książki pt. „ŚWIADECTWO życie wiara nauka”. Organizatorem była Parafia pw. NSPJ w Koszęcinie oraz Paweł Wilk. Dla zebranych wystąpili: Alfred Cierpiot, Magdalena Pał, soliści chóru Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny oraz Tomasz Kamiński. W wydarzeniu wzięło udział Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów, który objął patronat nad projektem.

ŚWIĘTO ŚLĄSKA

W dniach 30 czerwca-2 lipca odbył się Piknik Artystyczny „Święto Śląska”. W tym roku wydarzenie połączone było z obchodami jubileuszu 70-lecia działalności Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny. Organizatorzy zapewnili wiele atrakcji, a na scenie pojawili się m. in. Lemon, Kabaret Młodych Panów, Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej, zespół Tulia oraz Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” w jubileuszowym koncercie „W pogoni za wiosną”.

► Fot. Archiwum Zespołu Śląsk



XIII PIKNIK LEŚNO-ŁOWIECKI „CIETRZEWISKO”



Za nami już trzynasta edycja Pikniku Leśno-Łowieckiego „Cietrzewisko”. Po raz kolejny imprezę, która odbyła się w dniach 5–6 sierpnia należy zaliczyć do udanych, mimo że z pogodą było różnie. W pierwszym dniu odbył się Śląski Festiwal Muzyki Myśliwskiej oraz Konkurs Sygnalistów Myśliwskich, a także Turniej łuczniczy dla debiutantów. Rozpoczęły się również Międzynarodowe Mistrzostwa Drwali. Natomiast na scenie wystąpiła Orkiestra Dęta ze Strzebinia pod batutą Sławomira Kryś oraz Mażoretki „Soprano” z GOK w Herbach. Dzień zakończył koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny. W drugim dniu drwale zmagali się z konkurencjami w ramach Międzynarodowych Mistrzostw Drwali, które tradycyjnie poprowadził Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów. W konkursie wzięło udział w sumie 27 drwali z: Czech, Łotwy, Słowacji i Polski, w tym trzy kobiety. W sztafecie narodów zwyciężyła drużyna

ze Słowacji. Zwycięzcą Międzynarodowych Mistrzostw Drwali w kategorii senior został Marek Lubas ze Słowacji, na drugim miejscu uplasował się Kamil Szarmach z Polski, natomiast na trzecim miejscu stanął Matus Sitarik ze Słowacji. W kategorii junior zwyciężył Jakub Rzepa z Polski, na drugim miejscu był Jan Anđel z Czech, a na trzecim Karol Laskowski z Polski. Natomiast w kategorii kobiet I miejsce zajęła Julia Królik z Polski, II miejsce – Rezija Bankaus z Łotwy, a III miejsce – Agate Spalva z Łotwy. Przed publicznością wystąpiły takie zespoły jak: Lady’s Voice oraz UNIVERSE.

Organizatorem Pikniku był Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny wraz z Regionalną Dyрекcją Lasów Państwowych w Katowicach, Nadleśnictwem Koszęcin, Gminą Koszęcin oraz Polskim Związkiem Łowieckim. Natomiast organizatorem Międzynarodowych Mistrzostw Drwali była firma M&H Brol.



WRĘCZENIE „MARKI LOKALNEJ” EDYCJA 2023

10 sierpnia w Domu Kultury w Koszęcinie miało miejsce uroczyste wręczenie certyfikatów „Marki Lokalnej” – edycja 2023. Goście zostali przywitani przez Prezesa Stowarzyszenia LGD „Leśna Kraina Górnego Śląska” Pana Piotra Leksy. W wydarzeniu wziął udział Wójt Gminy Koszęcin Pan Zbigniew Seniów. Certyfikaty Laureatom wręczyli przedstawiciele Zarządu Stowarzyszenia LGD „Leśna Kraina Górnego Śląska”. Na zakończenie części oficjalnej na scenie wystąpił zespół „Baboki”. Po koncercie na wszystkich czekał poczęstunek oraz degustacja szynki od rolnika z Gwoździan, a także można było podziwiać na wystawie prace Laureatki Pani Sonii Rekus.



► LAUREACI MARKI LOKALNEJ Z GMINY KOSZĘCIN:

Laureaci w kategorii sztuka/rękodzieło:

Lp.	Imię i nazwisko/nazwa	Produkt/usługa	Gmina
1	Sylwia Pietrek	Warsztaty na wynos- witraż angielski	Koszęcin
2	Makramowy Świat Julii	Makrama- -aniołekmakramowy	Koszęcin
3	P.P.H.U. „Franko Design” Agata Cierpiął	Ramka urodzinowa	Koszęcin
4	P.P.H.U. „Franko Design” Agata Cierpiął	Drewniana koperta	Koszęcin

Laureaci w kategorii produkt użytkowy/rzemiosło:

Lp.	Imię i nazwisko/nazwa	Produkt/usługa	Gmina
1	Galanteria drewniana Dariusz Światała	Przedmioty toczone w drewnie	Koszęcin

Laureaci w kategorii produkt turystyczny/rekreacyjny:

Lp.	Imię i nazwisko/nazwa	Produkt/usługa	Gmina
1	Zespół Baboki!	Zespół Baboki!	Koszęcin

Fot. Stowarzyszenie LGD „Leśna Kraina Górnego Śląska”

XXXVIII ZŁOT CARAVANINGOWY



W dniach 25–27 sierpnia na terenie siedziby Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” miał miejsce XXXVIII Złoty Caravanningowy „GWARKI 2023”. Do Koszęcina zjechały pojazdy caravanningowe. W otwarciu oraz podsumowaniu złoty wziął udział Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów, który objął honorowy patronat nad wydarzeniem. W tym roku podczas wydarzenia obchodzony był również jubileusz 40-lecia działalności Klubu Turystyki Caravanningowej „GWAREK” oraz 50-lecie caravanningu w PZM.

ŚWIĘTO KARTOFLA W BRUŚKU



9 września w Brusku odbyło się „Święto kartofla”, na którym można było spróbować placka z gulaszem, sałatek ziemniaczanych, pieczonych kartofli z sosem serowym, kartofli z ogniska i wiele innych specjałów. Impreza została zorganizowana przez Stowarzyszenie na rzecz Bruska.

► Stowarzyszenie na rzecz Bruska

WIELKI FINAŁ VIII OTWARTYCH MISTRZOSTW ŚLĄSKA W SIATKÓWCE PLAŻOWEJ



Wielki Finał VIII Otwartych Mistrzostw Śląska w Siatkówce Plażowej zakończony. Podczas mistrzostw, które odbyły się w dniach 12–13 sierpnia na terenie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koszęcinie nie zabrakło sportowych emocji, które zapewniły siatkarze. Ostateczna klasyfikacja przedstawiała się następująco:

► KATEGORIA KOBIETY:

- I miejsce: Patrycja Bubak-Gamza i Patrycja Wardega
- II miejsce: Maria Maszek i Karolina Kmita
- III miejsce: Alicja Krusiewicz i Magdalena Kaszuba
- IV miejsce: Karolina Nowak i Paulina Szymańska

► KATEGORIA MĘŻCZYŹNI:

- I miejsce: Dawid Ogórek i Adrian Gardyan
- II miejsce: Jakub Madej i Jakub Czyżowski
- III miejsce: Piotr Piwowarczyk i Filip Zabiłny
- IV miejsce: Mateusz Płaneta i Adrian Wiewióra

► KATEGORIA MIKSTY:

- I miejsce: Aleksandra Nowosielska i Jakub Czyżowski
- II miejsce: Sandra Łebek i Tomasz Wójcik
- III miejsce: Maria Maszek i Matusz Wikło
- IV miejsce: Adrian Gardyan i Ewelina Wróbel

Nagrody wręczył: Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów oraz Wiceprzewodniczący Wydziału Siatkówki Plażowej Śląskiego Związku Piłki Siatkowej w Katowicach Piotr Kapa.

► Fot. Kamil Pastusiak/kampas-sport.eu

WAKACJE W GMINIE

Wakacje już za nami. Dzieciaki z naszej Gminy przez dwa miesiące miały możliwość brania udziału w zajęciach, które odbywały się w Koszęcinie, Rusinowicach, Sadowiu oraz Strzebinie i chętnie z tego korzystały. Dużym zainteresowaniem cieszyły się również półkolonie. Dzieci mogły aktywnie spędzić czas także na zajęciach sportowych, oprócz tego odbyły się zajęcia plastyczne, szachowe, wycieczki, przedstawienia teatralne i wiele innych. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

► Fot. Dom Kultury.



DOŻYNKI W GMINIE

W naszej Gminie dożynki odbyły się w 6 miejscowościach: Cieszowej, Koszęcinie, Rusinowicach, Sadowie, Strzebinu i Wierzbie.

► WIERZBIE

W naszej Gminie pierwszą miejscowością, która w tym roku obchodziła święto plonów było Wierzbie. 26 sierpnia w kaplicy pw. Św. Anny, ks. proboszcz Artur Pytel odprawił Mszę Świętą w intencji rolników. Następnie korowodem mieszkańcy i goście udali się na poczęstunek oraz dalszą część świętowania. Starości Agnieszka Prandzioch i Kamil Żyłka na ręce Wójta Gminy Koszęcin Zbigniewa Seniów przekazali chleb, który został podzielony pomiędzy wszystkich uczestników wydarzenia. Po części oficjalnej wystąpił zespół Silesian Tyrol Band, po czym odbyła się zabawa taneczna.



► STRZEBIŃ

3 września odbyły się dożynki w Strzebinu. Wydarzenie rozpoczęło się uroczystą mszą św. odprawioną przez ks. proboszcza Sebastiana Mareckiego w kościele pw. Krzyża Świętego, po której ulicami przy akompaniamencie orkiestry dętej przemaszerował korowód. Następnie starości Państwo Ewa i Piotr Plaza na ręce Wójta Gminy Koszęcin Zbigniewa Seniów złożyli chleb, który został podzielony pomiędzy wszystkich uczestników. Po części oficjalnej na scenie wystąpili: Orkiestra Dęta ze Strzebinia wraz z solistkami Dominiką Hampel i Kamilą Krus pod batutą Sławomira Kryś, uczniowie sekcji nauki gry na instrumentach perkusyjnych oraz chór Hejnał. Na zakończenie odbył się koncert Bernadety Kowalskiej i Przyjaciele. Całość poprowadziła Dyrektor Domu Kultury Renata Pyrek.



► RUSINOWICE

9 września rolnicy swoje święto obchodzili w Rusinowicach. Obchody rozpoczęły się mszą św. odprawioną przez ks. proboszcza Franciszka Koenig w kościele pw. Znalezienia Krzyża Świętego i św. Katarzyny, po której ulicami miejscowości przejechał korowód. Starostami dożynkowymi byli Karolina i Mateusz Drynda. W uroczystości wziął udział Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów. Po korowodzie rolnicy oraz zaproszeni goście udali się na wspólny obiad, natomiast dla mieszkańców przygotowano m. in. atrakcje dla dzieci i zabawę z DJ-em.



DOŻYNKI W GMINIE

► CIESZOWA

9 września również w Cieszowej odbyły się dożynki. Uroczystość rozpoczęła msza św. w intencji rolników w kościele pw. św. Marcina, którą odprawił ks. proboszcz Andrzej Niesporek. Następnie w remizie odbyła się dalsza część, podczas której starości dożynkowi Państwo Bożena i Piotr Lenart przekazali na ręce Wójta Gminy Koszęcin Zbigniewa Seniów chleb, który tradycyjnie został podzielony pomiędzy uczestników. Później rolnicy oraz zaproszeni goście zjedli wspólny obiad, po którym rozpoczęła się zabawa taneczna.



► KOSZĘCIN

10 września rolnicy z Koszęcina obchodzili swoje święto. Dożynki rozpoczęły się Mszą Świętą odprawioną przez księdza Proboszcza Krzysztofa Grzegorzcyka w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa Koszęcinie. Po czym przejechał barwny korowód. Podczas części oficjalnej starości dożynkowi Państwo Joanna i Łukasz Łebek na ręce Wójta Gminy Koszęcin Zbigniewa Seniów przekazali chleb, który zgodnie z tradycją po równo został rozdzielony między uczestników. Następnie na scenie wystąpiła Orkiestra Dęta Rusinowic, po której zaśpiewały dziewczyny z kółek wokalnych z Domu Kultury. Oprócz tego odbyły się konkursy przygotowane przez Pana Czesława Tyrola oraz animacje dla dzieci. Dla uczestników zagrał także zespół Harmonic oraz Mona Lisa.



► SADÓW

10 września również w Sadowie rolnicy obchodzili swoje święto. Wydarzenie rozpoczęło się Mszą Świętą odprawioną przez Księdza Proboszcza Artura Pytel w kościele pw. Św. Józefa w Sadowie. Następnie ulicami przejechał barwny korowód. W części oficjalnej Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów otrzymał chleb z rąk starostów dożynkowych Małgorzaty i Daniela Pawełczyk, który podzielił pomiędzy zebranych. Następnie odbył się koncert zespołu Duet Romantica oraz zabawa taneczna z BR-dj.



XII POWIATOWE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE

16 września w Koszęcinie odbyły się XII Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Jednostek OSP Powiatu Lublinieckiego. Organizatorami byli: Oddział Powiatowy Związku OSP RP w Lublińcu, Starostwo Powiatowe w Lublińcu, Gmina Koszęcin oraz Komenda Powiatowa PSP w Lublińcu. W zawodach wystartowało 21 drużyn. Naszą gminę reprezentowała drużyna z OSP Strzebiń, która ostatecznie zajęła piąte miejsce, a drużyna MDP szóste miejsce. Klasyfikacja końcowa przedstawiała się następująco:

► GRUPA A:

- I miejsce – OSP Łągiewniki Wielkie
- II miejsce – OSP Kochanowice
- III miejsce – OSP Kamienica Śląska
- IV miejsce – OSP Ciasna
- V miejsce – OSP Strzebiń
- VI miejsce – OSP Chwostek
- VII miejsce – OSP Boronów

► GRUPA C:

- I miejsce – OSP Solarnia
- II miejsce – OSP Łągiewniki Wielkie
- III miejsce – OSP Ciasna
- IV miejsce – OSP Kochcice
- V miejsce – OSP Chwostek

► GRUPA MDP DZIEWCZĄT:

- I miejsce: MDP OSP Łągiewniki Wielkie
- II miejsce: MDP OSP Solarnia
- III miejsce: MDP OSP Kochcice

► GRUPA MDP CHŁOPCÓW:

- I miejsce – OSP Woźniki
- II miejsce – OSP Łągiewniki Wielkie
- III miejsce – OSP Skrzydłowice
- IV miejsce – OSP Sieraków Śląski
- V miejsce – OSP Kochanowice
- VI miejsce – OSP Strzebiń

Gratulujemy!



ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2023/2024

4 września dzieci z naszej Gminy rozpoczęły nowy rok szkolny 2023/2024. W tym roku Wójt Gminy Zbigniew Seniów odwiedził szkołę w Koszęcinie, Rusinowicach i Sadowie. Natomiast w Strzebinie w uroczystości wziął udział Sekretarz Gminy Zbigniew Berych.

Wszystkim nauczycielom oraz pracownikom oświaty życzymy cierpliwości oraz satysfakcji z pracy, natomiast uczniom życzymy sukcesów i wytrwałości w nauce.



KOSZĘCIŃSKIE SZUTRY ZA NAMI



24 września odbyła się już czwarta edycja wyścigu rowerowego „Koszęcińskie Szutry”, której organizatorem byli Kowal na Kole – Janusz Kosmała z kuźni „Zoriabresk” z Koszęcina oraz Gmina Koszęcin. Do wyścigu zarejestrowało się ponad 300 zawodników. W tym roku były dwie trasy do wyboru: trasa krótka do 50 km i trasa długa do 100 km, które w większości prowadziły po drogach szutrowych oraz ścieżkach leśnych, a czasami po asfalcie. Oprócz tego miało miejsce podsumowanie cyklu MTS, w którym brano pod uwagę cztery wyścigi z: Kalet, Tarnowskich Gór, Woźnik oraz Koszęcina. Na mecie każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal, który został wykuty w Kuźni „Zoriabresk”.

▶ OSTATECZNA KLASYFIKACJA PRZEDSTAWIAŁA SIĘ NASTĘPUJĄCO:

Koszęcińskie Szutry:

Kategoria 50 km – kobiety:

- I miejsce: Thomeczek Kamila (01:46:31)
- II miejsce: Będkowska Magdalena (01:54:55)
- III miejsce: Kościelna Dorota (01:57:11)

Kategoria 50 km – mężczyźni:

- I miejsce: Imiela Wojciech (01:29:41)
- II miejsce: Czech Grzegorz (01:34:25)
- III miejsce: Piec Dominik (01:36:35)

Najszybszym mieszkańcem z Gminy Koszęcin na 50 km był Maślóń Zbigniew.

Kategoria 100 km – kobiety:

- I miejsce: Wrona Monika (03:10:52)
- II miejsce: Foryta Danuta (03:53:53)
- III miejsce: Raźniak Ewelina (03:54:32)



Kategoria 100 km – mężczyźni:

- I miejsce: Krawczyk Piotr (02:58:20)
- II miejsce: Mordarski Michał (02:58:23)
- III miejsce: Żurek Michał (02:58:25)

Najszybszym mieszkańcem z Gminy Koszęcin na 100 km był Światała Janek.

Klasyfikacja MTS (Kalety, Tarnowskie Góry, Woźniki i Koszęcin)

Kategoria 50 km – kobiety:

- I miejsce: Będkowska Magdalena
- II miejsce: Dudek Ula
- III miejsce: Walczak Ewelina

Kategoria 50 km – mężczyźni:

- I miejsce: Kopytko Marcin
- II miejsce: Mortka Mateusz
- III miejsce: Ganczar Przemysław

Kategoria 100 km – kobiety:

- I miejsce: Foryta Danuta
- II miejsce: Recman Jagoda
- III miejsce: Zdrał Małgosia

Kategoria 100 km – mężczyźni:

- I miejsce: Krawczyk Piotr
- II miejsce: Smolarz Daniel
- III miejsce: Machała Marek

Nagrody wręczali Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów oraz Janusz Kosmała.

Wszystkim zawodnikom gratulujemy i dziękujemy za udział. Szczególne podziękowania kierujemy dla organizatorów wyścigu oraz dla wszystkich, którzy pomagali oraz zabezpieczali trasę, przede wszystkim strażakom z OSP Cieszowa, OSP Koszęcin, OSP Sadów, OSP Strzebiń i OSP Wierzbie.

INAUGURACJA DZIAŁALNOŚCI KGW „KWITNĄCE SADY” W SADOWIE

30 września w Sadowie odbyła się inauguracja działalności Koła Gospodyń Wiejskich „Kwitnące Sady”. Zaproszonych gości oraz uczestników przywitała Przewodnicząca KGW Pani Małgorzata Imiolczyk. Podczas uroczystości można było zobaczyć kronikę i wystawę zdjęć z działalności Koła Gospodyń Wiejskich w latach osiemdziesiątych. Wydarzenie uświetnił występ KGW „Kochcizanki” oraz gość specjalny Bernadeta Kowalska z zespołem. W inauguracji wzięł udział Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów.

Wydarzenie zostało dofinansowane z darowizny Fundacji PKO SA oraz z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.



HEROICZNY WYCZYN MIESZKAŃCA STRZEBINIA

Marek Grund z Strzebinia wraz z kolegą Łukaszem Pawłowskim z Częstochowy dokonali niesamowitej rzeczy. W dniach 24–27 czerwca zdobyli na biegowo całą koronę gór Polski, czyli 28 najwyższych szczytów wszystkich pasm górskich w Polsce. Nie było by w tym nic nadzwyczajnego gdyby nie fakt że panowie dokonali tego w 83 godziny i 36 min. Zaczęli od Łysicy w Górach Świętokrzyskich następnie pojechali w Bieszczady czyli Tarnica, a potem cały czas przesuwali się w lewo i skończyli na Śnieżce. Panowie między górami przemieszczali się busem jednak na wierzchołki gór zawsze wbiegali o własnych siłach szlakami turystycznymi. Pokonali na nogach 212 km i 12,5 tys metrów w górę i drugie tyle w dół. Autem przejechali około 2500 km. W całej ekspedycji pomagały im jeszcze 3 osoby jako support, czyli byli kierowcami oraz dbali o to aby zawsze wszystko było naszykowane, jedzenie sprzęt itp.

► KOLEJNOŚĆ ZDOBYWANIA SZCZYTÓW.

1. Łysica 614 m n.p.m. – Góry Świętokrzyskie
2. Tarnica 1346 m n.p.m. – Bieszczady
3. Lackowa 997 m n.p.m. – Beskid Niski
4. Radziejowa 1266 m n.p.m. – Beskid Sądecki
5. Wysoka 1050 m n.p.m. – Pieniny
6. Mogielnica 1171 m n.p.m. – Beskid Wyspowy
7. Lubomir 904 m n.p.m. – Beskid Makowski
8. Turbacz 1310 m n.p.m. – Gorce
9. Rysy 2499 m n.p.m. – Tatry
10. Babia Góra 1725 m n.p.m. – Beskid Żywiecki
11. Skrzyczne 1257 m n.p.m. – Beskid Śląski
12. Czupel 933 m n.p.m. – Beskid Mały
13. Biskupia Kopa 889 m n.p.m. – Góry Opawskie
14. Kłodzka Góra 765 m n.p.m. – Góry Bardzkie
15. Kowadło 989 m n.p.m. – Góry Złote
16. Rudawiec 1106 m n.p.m. – Góry Bialskie
17. Śnieżnik 1423 m n.p.m. – Masyw Śnieżnika
18. Jagoda 977 m n.p.m. – Góry Bystrzyckie
19. Orlica 1084 m n.p.m. – Góry Orlickie
20. Szczeliniec Wielki 919 m n.p.m. – Góry Stołowe
21. Wielka Sowa 1015 m n.p.m. – Góry Sowie
22. Ślęza 718 m n.p.m. – Masyw Ślęży
23. Waligóra 936 m n.p.m. – Góry Kamienne
24. Chełmiec 850 m n.p.m. – Góry Wałbrzyskie
25. Skalnik 945 m n.p.m. – Rudawy Janowickie
26. Skopiec 724 m n.p.m. – Góry Kaczawskie
27. Wysoka Kopa 1126 m n.p.m. – Góry Izerskie
28. Śnieżka 1603 m n.p.m. – Karkonosze

► Pozdrawiam Marek Grund



WYWIAD Z POSŁEM NA SEJM RP ANDRZEJEM GAWRONEM

► CO UDAŁO SIĘ PANU ZROBIĆ DLA ZIEMI LUBLINIECKIEJ W IX KADENCJI SEJMU RP?

Ja zawsze tu i teraz skupiam się na bieżących wyzwaniach, których nigdy nie brakuje. Spraw już zrealizowanych jest bardzo wiele – podsumowując kadencję przytoczę chociaż te najważniejsze. Na pewno warto wspomnieć o wszystkich programach społecznych, w których tworzeniu jako parlamentarzysta miałem swój udział. To nasz sztandarowy program 500plus, ale również „Dobry Start”, „Rodzinny Kapitał Opiekuńczy”, „13-tka” i „14-tka” dla emerytów – to prawie 600 mln zł! które z tych programów trafiły bezpośrednio do kieszeni mieszkańców Powiatu Lublinieckiego. To konkretne środki wydane w naszych lokalnych sklepach, u naszych przedsiębiorców, ponieważ Prawo i Sprawiedliwość traktuje te środki nie jako „socjal”, ale jako wielką inwestycję, która zwiększa zamożności naszych rodzin. Ta inwestycja to rozwój naszego Państwa i wzrost PKB. Wdrożyliśmy całkowicie inną filozofię dystrybucji środków budżetowych tak by wzrost poziomu życia był odczuwalny przez większość społeczeństwa. Oczywiście należy również wspomnieć o konkretnych inwestycjach – w każdej gminie naszego powiatu. To dodatkowe kilometry zmodernizowanych dróg, zbudowanych ścieżek pieszo-rowerowych czy budowa nowych obiektów sportowych, rozbudowa i modernizacja przedszkoli i szkół. To dodatkowe około 190 mln zł z programów rządowych, którymi mogły dysponować nasze samorządy. Dla przykładu Gmina Herby, Koszęcin i Woźniki to duże wsparcie dla Oczyszczalni Ścieków, ale także budowy kanalizacji i rozbudowy wodociągów. To rozbudowa szkoły o oddziały przedszkolne w miejscowości Lubecko i Boronów czy przywracanie do dawnej świetności zabudowań popegeerowskich w Kochcicach, Hadrze i Gminie Pawonków, Woźniki – to Psary, Lubsza i Koszęcin gdzie powstały nowe boiska i obiekty sportowe. Nowoczesna przebudowa centrów miejscowości, czego przykładem może być park rekreacyjny w Boronowie oraz przestrzeń przed dworcem PKP w Herbach. Oczywiście to nie tylko moja zasługa – wypada tutaj podziękować wszystkim samorządowcom, którzy składają wnioski i sprawnie przeprowadzają proces inwestycyjny. Mamy również kilka inwestycji w toku np. Budowa Centrum Rekreacyjnego przy ul. Powstańców Śląskich w Lublińcu oraz wiaduktu, który rządową dotacją został wsparty w kwocie 30 mln zł. Obecnie ta inwestycja wiąże się z pewnymi utrudnieniami komunikacyjnymi, ale powstanie nowoczesny i bezpieczny obiekt mostowy dla przyszłych pokoleń Ziemi Lublinieckiej. Jeżeli chodzi o Lubliniec na bardzo zaawansowanym etapie jest przedsięwzięcie budowy tunelu likwidującego przejazd kolejowy w ciągu ul. Częstochowskiej – przy moim udziale udało się pozyskać wiążącą deklarację PKP PLK o udziale finansowym w tej inwestycji.

Co dla mnie było bardzo ważne – to uratowanie przed likwidacją Oddziału Rehabilitacji w Kochcickim Pałacu. Jest to zamiejscowy Oddział Szpitala Urazowego w Piekarach Śląskich, gdzie do pełnego zdrowia w procesie rehabilitacji powracają mieszkańcy nie tylko naszego Powiatu. Współpracując, ze społecznością lokalną udało się skutecznie zablokować działania w kierunku zamknięcia tego Szpitala zwanego też przez mieszkańców „Sanatorium” w Kochcicach. Zarazem udało się pozyskać środki na remont, jeżeli chodzi

o dach, rzeźby, północny taras i balkony. I co najważniejsze – 31 sierpnia 2022r. podpisaliśmy z Samorządem Województwa list intencyjny dotyczący budowy obiektu nowego szpitala w Kochcicach. W tych planach Zamek, w którym obecnie znajduje się rehabilitacja, zostanie powszechnie dostępną instytucją kultury Województwa Śląskiego. Należy również wspomnieć o wielkich inwestycjach w Bazie Paliw w Boronowie – gdzie Skarb Państwa wybudował trzy duże nowe zbiorniki na paliwo oraz prawie stukilometry rurociągu z Boronowa do Trzebini. Pojemność wybudowanych zbiorników przewyższa dotychczasowe możliwości gromadzenia paliw przez Bazę w Boronowie. Inwestycja ta zabezpiecza naszą część Górnego Śląska w dostępność paliw i jest świadectwem skutecznej walki z mafią paliwową.

Ważnym elementem moich działań jest stałe wsparcie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. W ciągu 8 lat udało się pozyskać na teren Ziemi Lublinieckiej 17 nowych wozów ratowniczo-gaśniczych, także te kończące służbę w powiatowej PSP były przekazywane Lublinieckim Jednostkom. Dzięki mojej inicjatywie ruszyła Międzygminna Spartakiada Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych „Florek”, która w 2023r. doczekała się już VI edycji – to zawody skierowane do najmłodszych strażaków z terenu naszego Powiatu. Już ponad 700 młodych ludzi wstąpiło w szeregi MDP! Wszystkie te działania były możliwe dzięki szerokiej współpracy ze wspianymi Druhnami i Druhami z OSP oraz wódcami naszych gmin. Tu chciałbym szczególnie docenić zaangażowanie strażaków OSP, to dzięki ich staraniom, a czasami fizycznej pracy, udaje się modernizować strażnice. Widzimy już obiekty o dobrych warunkach operacyjnych i socjalnych, wyposażone w nowoczesne bramy wjazdowe, nie wspomnę o stałym podnoszeniu kwalifikacji indywidualnych przez uczestnictwo w całej gamie szkoleń. Jeszcze w tym roku oddana zostanie do użytku nowa siedziba OSP Solarnia, której specyfiką jest prowadzenie działań poszukiwawczych. To będzie już obiekt na miarę XXI wieku – i zawsze to podkreślam, możemy być dumni z poziomu technicznego i organizacyjnego naszych OSP.

Kolejna kwestia godna uwagi to współpraca z Kołami Gospodyń Wiejskich i Sołtysami, osobami bardzo zaangażowanymi w lokalne sprawy – doceniamy te środowiska dodatkowym wsparciem finansowym.

Przy okazji wspomnianej już modernizacji infrastruktury sportowej należy podkreślić współpracę ze środowiskami sportowymi. W tym roku w Gminie Boronów były organizowane obchody 70-lecia istnienia Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS-ów. Do naszych Klubów Sportowych w 2022 trafiło 140 tysięcy złotych, a w 2023 170 tysięcy tylko w ramach Rządowego Programu KLUB, to środki bardzo dobrze zainwestowane, zainwestowane w zdrowie fizyczne naszego młodego pokolenia. Ziemia lubliniecka to tereny



WYWIAD Z POSŁEM NA SEJM RP ANDRZEJEM GAWRONEM

rolnicze, to rolnicy, gospodarujący w coraz bardziej nowoczesny sposób – to szczególne wyzwanie ponieważ w związku z wojną na Ukrainie nie brakuje problemów chociażby z importem zboża. Staram się jednak, z naszej lokalnej perspektywy, informować ministerstwo o wszystkich wyzwaniach dotyczących tej branży chociażby z zakresu szkód łowieckich czy choroby ASF. Uczestniczę również w licznych spotkaniach organizowanych przez instytucje okołorolniczej, tak by na bieżąco pozyskiwać te cenne informacje. Podsumowując: moje główne obowiązki to praca w Sejmie, jednak nie mniej ważna jest dla mnie jako Posła, praca w terenie, praca z której wynikają konkretne inwestycje, inicjatywy i działania. Muszę tutaj wspomnieć i podziękować Dyktorowi mojego biura poselskiego Dawidowi Smol, który wykonuje potężną pracę wspierając moje działania jak i prowadząc od początku kadencji prawie 2 tys spraw indywidualnych – osób, które oczekują naszej pomocy.

► CO PANA ZDANIEM NALEŻY DOPRACOWAĆ - CZEGO NIE UDAŁO SIĘ ZREALIZOWAĆ?

Wspomniałem o 2 tys spraw indywidualnych, w większości nasze działania przynoszą pozytywny skutek niestety jest wiele spraw, które z różną powagą czy to błędnych uregulowań prawnych czy rozbuchanej biurokracji musimy uznać jako nierozwiązywalne – to zawsze boli. Jednak niebawem satysfakcję dają te sprawy, w których udaje się pomóc konkretnej osobie, konkretnej rodzinie... a były nawet takie sytuacje dotyczące kwestii zdrowia i życia.

Na pewno wiele do zrobienia zostaje w dziedzinie prawa podatkowego. Moim zdaniem system należy radykalnie uprościć, powinien być on bardziej przyjazny dla jednoosobowych działalności gospodarczych – które mają znaczny udział w wypracowanym PKB. Jestem wiceprzewodniczącym Komisji ds. Deregulacji – zadaniem komisji jest maksymalne uproszczenie przepisów. To dzięki naszej pracy weszły w życie ułatwienia w prawie budowlanym i łowieckim czy pozyskania pozwolenia na broń żołnierzom. Uważam, że większość procedur administracyjnych w Polsce należy maksymalnie uprościć – wiemy ile czasu zajmują formalności, a żyjemy coraz szybciej i czasu także mamy coraz mniej. Warto podkreślić także, dynamicznie rozwijającą się cyfryzację – dzięki działaniom rządu jesteśmy w tej dziedzinie lepsi nawet niż Niemcy – nie każdy wie, że BLIK to polski wynalazek, ale w dziedzinie procedur chciałbym kontynuować prace nad ich uproszczeniem. Wiele trzeba zmienić w sądownictwie, zwłaszcza w dziedzinie przyspieszenia procesów, które toczą się dekadami i sprawiedliwych wyroków niezależnych od zasobności stron – to właśnie mieszkańcy Ziemi Lublińskiej zgłasza mi tego typu problemy.

► CZY SĄ JAKIEŚ USTAWY, PRZY KTÓRYCH PAN PRACOWAŁ, A KTÓRE MAJĄ BEZPOŚREDNI WPŁYW NA NASZE CODZIENNE ŻYCIE?

Praktycznie całe ustawodawstwo ma większy lub mniejszy wpływ na nasze życie. Uważam, że w krajach UE doświadczamy pewnego przeregulowania przepisami i to w wielu dziedzinach. Moja dewiza to: „więcej wolności – więcej odpowiedzialności” niestety duży procent aktów prawnych przyjmowanych w Sejmie RP to kodyfikacja

prawa Unii Europejskiej. Oczywiście są pozytywne wyjątki takie jak nowe prawa dotyczące ochrony konsumentów. Prowadziłem ustawę, która zobowiązuje handlowców do informowania o cenie sprzed promocji ma to zapobiegać fikcyjnym rabatami. Ustawa ta zawiera wiele innych korzystnych zapisów dotyczących chociażby sprzedaży w trakcie pokazów czy podczas wycieczek. Te zapisy w sposób istotny chronią naszych seniorów. Uczestniczyłem w procesie legislacyjnym, jako sprawozdawca komisji, dotyczącym realizacji umowy społecznej, której celem jest transformacja Województwa Śląskiego. Fundusz Transformacji, który powstał na bazie ustawy i będzie narzędziem wspierającym transformację również naszego regionu. 3 grudnia 2020r., na prośbę lokalnych samorządowców zwróciłem się z interpelacją numer 16040 w sprawie konieczności dokonania zmian w Ustawie o odnawialnych Źródłach Energii, 26 kwietnia 2021 projekt Ustawy o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii trafił do Sejmu, gdzie nadano mu numer druku: DRUK 1129. Prowadziłem w Sejmie tę ustawę, która ułatwia instalację fotowoltaiki. Udało mi się także uratować program „Słoneczny Lubliniec” i inne programy „parasolowe” realizowane przez samorządy, chociażby w gminie Kochanowice i Pawonków – były tutaj duże opóźnienia i realne ryzyko, że mieszkańcy naszego powiatu będą rozliczani na mniej korzystnych zasadach – stosowna ustawa zabezpieczyła ich interesy i pozwoliła zachować dotychczasowe – korzystne warunki rozliczeń energii. Teraz czas na szybką modernizację linii przesyłowych, bo zdarzają się wyłączenia tych instalacji. To tylko niektóre przykłady moich działań w Sejmie. W tej kadencji prowadziłem, byłem sprawozdawcą Komisji w przypadku 16 ważnych ustaw, wypowiadałem się z trybuny sejmowej 110 razy, zadałem 59 pytań bieżących – będąc jednym z najaktywniejszych Posłów. Uczestniczyłem w głosowaniach na poziomie 99%, nie opuściłem żadnego z posiedzeń Sejmu.

Nie da się w tak krótkim wywiadzie szczegółowo opisać moich działań, ale zainteresowanych odsyłam przejrzeć statystykę aktywności poselskiej na stronach internetowych Sejmu www.sejm.gov.pl myślę, że nie mam się czego wstydzić.

► JAKIE MA PAN PLANY NA NAJBLIŻSZĄ PRZYSZŁOŚĆ?

O moich planach zdecydują wyborcy – chciałbym nadal pracować w Sejmie RP na rzecz mieszkańców Ziemi Lublińskiej i całego regionu. Wybory to czas oceny mojej pracy – werdykt będzie dla mnie wyznacznikiem czy sprostałem tym wszystkim wyzwaniom, których podjąłem się już w 2015 roku. Jeżeli zostanę Posłem na następną kadencję, na pewno chcę zakończyć wszystkie rozpoczęte działania – budowa ekspresówki S11, budowa tunelu w Lublińcu w ciągu ul. Częstochowskiej, dalej wspierać OSP, Koła Gospodyń Wiejskich i rolników a co dla mnie jest nie mniej istotne w pracy poselskiej zaangażować się jeszcze bardziej w obniżkę podatków i uproszczenie przepisów dla najmniejszych przedsiębiorców. Bardzo ważna jest współpraca z samorządami by mogły nadal tak intensywnie realizować wszelkie lokalne inwestycje. Chciałbym jeszcze na koniec podziękować osobom, które wspierały mnie w trakcie poselskiej pracy, to zawsze motywuje i daje lepsze efekty – ponieważ zawsze, razem możemy więcej.

Ale Teatr Zaprasza!



22 październik

godz. 17:00

Dom Kultury w Koszęcinie

Bilety 20 zł - dostępne w kasie



*Scenariusz i reżyseria:
Alina Szczepanowska*

*Akompaniament:
Stefania Biela*

*Występują:
Ewa Brodowy
Halina Jakšik
Ewa Kupiak
Pelagia Matuszek
Anna Pasięka
Jolanta Pokš-Stawińska
Leonard Kopeć
Tomasz Pawluk*



Jesienna Rewia Gwiazd Śląskich Przebojów

Koszęcin: Dom Kultury

17.11.2023, 18:00

**Ponad 2 godziny wspaniałej zabawy!
W tym pełny koncert Damiana Holeckiego!**



DUET KARO DAMIAN HOLECKI MAGDA prowadzenie: KAZIK SAS

Dom Kultury im. W. Roździeńskiego, ul. Jana III Sobieskiego 11A, Koszęcin

Bilety dostępne w Biurze Domu Kultury w Koszęcinie, pod numerem tel. **34 357 61 04**

oraz w sklepie internetowym – www.slaskieprzeboje.pl

BILETY w cenie 55 zł dostępne do 16 października, od 17 października w cenie 65 zł

Śląskie Przeboje



Aksam

Beskidzkie

MOLO
RESORT





JUBILER W KOSZĘCINIE

UL. LUBLINIECKA 4

Sprzedaż biżuterii złotej i srebrnej
Naprawy biżuterii złotej i srebrnej
Skup złomu złota i srebra

// biżuteria na zamówienie ze starego złota//
//możliwość naprawy na poczekaniu//

ZAPRASZAMY

Centrum Sprzedaży Akumulatorów Kalety



Oferujemy akumulatory do:

Samochodów

- osobowych ● ciężarowych ● dostawczych
- autobusów

Wózków

- inwalidzkich ● golfowych ● widłowych

Skuterów Quadów

 781 751 741 501 751 741

 Kalety 42-660 ul. Fabryczna 2



Akumulatory:

- kwasowe ● żelowe
- AGM ● litowo-jonowe

ładowarki prostowniki

zasilacze do centralnego ogrzewania

regeneracja baterii
do hulajnog, rowerów
elektrycznych,
wózków widłowych

 sklep@techbat.pl

Czy wiesz, że w naszej gminie działa

EcoHarmonogram?



więcej informacji w gminie lub na
www.ecoharmonogram.pl

Pobierz teraz
**BEZPŁATNĄ
APLIKACJĘ**
i korzystaj z harmonogramu
wywozu odpadów
**W TWOIM
TELEFONIE!**



- informacje o PSZOK
- wyszukiwanie harmonogramu po adresie
- powiadomienia o terminie odbioru odpadów komunalnych
- zawsze aktualny harmonogram w telefonie
- eko-edukacja - jak sortować odpady

Aplikacja dostępna na systemy:



ANDROID



WINDOWS
PHONE



APPLE
IOS

Cennik Reklam w Echu Gminy Koszęcin

Na stronach
kolorowych:

1/8 strony - 40 zł netto

1/4 strony - 80 zł netto

1/2 strony - 140 zł netto

▶ BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY GMINY KOSZĘCIN. NAKŁAD 2000 EGZ.

Wydawca: Gmina Koszęcin

Adres redakcji: 42-286 Koszęcin,
ul. Powstańców Śl. 10, tel.: 34 357 61 00

E-mail: promocja@koszecin.pl

Redaktor Naczelny: Ewa Klyta

Skład i druk: Sil-Veg-Druk, Lubliniec ul. Niegolewskich 12,
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl, e-mail: biuro@svd.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania, opracowania
redakcyjnego tekstów i zmiany tytułów.

Nie zwraca materiałów przesłanych do redakcji oraz nie
odpowiada za treść zamieszczonych reklam i ogłoszeń.